20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.133 Quarta-feira, 04 DE MARÇO DE 2020

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO ELEITORAL

SEGMENTO TITULAR SUPLENTE

Gestor/Prestador Antônio Jorge Silva Araújo / COSEMS Margareth Maria Braun Guimarães Imbiriba
/ SESPA

Trabalhador Pedro Gonçalves de Oliveira Neto
SINDSAÚDE Rodrigo Batista Balieiro / COREN/PA

Usuários Josilene Lúcia dos Santos / CUT/PA Bremem Raimundo Cardoso da Silva / FEPEM
Claudionor Ramos de Oliveira / AAME Tânia Sena Conceição / MMCC/PA

Protocolo: 529338

.

.

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 48 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020
CONCEDER a servidora ROSEANE DO SOCORRO LOPES FURTADO BARBO-
SA, matrícula nº 3214117-2, ocupante do cargo de TÉCNICO DE LABORA-
TÓRIO, lotada no Laboratório Central, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio,
no período de 17 de fevereiro de 2020 a 17 de março de 2020, referente
ao triênio de 02/07/2011 a 01/07/2014.

Protocolo: 529692
PORTARIA Nº 49 DE 02 DE MARÇO DE 2020

CONCEDER a servidora EDILENI TEIXEIRA NASCIMENTO, matrícula nº
54191864/1, ocupante do cargo de TÉCNICO EM PATOLOGIA CLINICA, lo-
tada no Laboratório Central, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio, no período
de 02 de março de 2020 a 31 de março de 2020, referente ao triênio de
19/08/2014 a 18/08/2017.

Protocolo: 529703

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
O LABORATÓRIO CENTRAL DO ESTADO DO PARÁ, através da Pregoeira,
comunica que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, confor-
me abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/LACEN/2020
OBJETO:   CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA COLETA,
TRANSPORTE, TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS BIOLÓ-
GICOS E QUÍMICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO LACEN/PA POR
UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
DATA DA ABERTURA: 16/03/2020
HORÁRIO: 10:00 h. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 926007
ENTREGAS DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital no sítio:
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.pa.gov.be (mu-
ral de Licitações).
RESPONSÁVEL PELO CERTAME: SIMONE SERRAO RODRIGUES – Pregoei-
ra-LACEN-PA

Protocolo: 529300

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 47 DE 03/03/2020
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Transportar servidores que irão realizar quantifi cação da disper-
são vetorial ativa e passiva para leishmanioses.
Período da viagem: 23/03 a 01/04/2020
Quantidade: 09 e ½ (Nove e Meia) diárias
Origem: Belém – PA
Destino (s): Cametá – PA
Servidores: Davilson Ribeiro da Silva / Mat. 1087107 / Motorista
Ordenador: Alberto Simões Jorge Junior

Protocolo: 529653
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 139 DE 03 DE MARÇO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.

DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) JOSINALDO FONSECA FRANCO matrícula 57206426-1
cargo de AGENTE DE ARTES PRATICAS regime jurídico de Estatutário Efeti-
vo, classe “--”, lotada (o) no (a) CAPS GRAO PARA 01 (um) mês de Licença
Prêmio, correspondente ao triênio 21.10.14 A 20.10.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.04.2020 A 30.04.2020, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 529449
PORTARIA Nº. 138 DE 03 DE MARÇO DE 2020

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) MARIA DIENE CARVALHO LISBOA matrícula 57197568-1
cargo de AGENTE ADMINSITRATIVO regime jurídico de Estatutário Efetivo,
classe “--”, lotada (o) no (a) URE DEMETRIO MEDRADO 01 (um) mês de
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 21.05.14 A 20.05.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.04.2020 A 30.04.2020, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 529441

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO N° 126 / 2020 – 03/03/2020
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a
concessão de DIÁRIAS em missão Ofi cial do Estado.
Resolve:
Conceder: 04 meias  diária aos Servidor(a):
54194047/1 / DANIELMA CASTRO DA SILVA, (Ag. Administrativo) / 04
meias diária (deslocamento) / No período de 16 a19/03/2020.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): FOZ DO IGUAÇU-PR.
Objetivo: Participar do 15° congresso Brasileiro de pregoeiros na referida
cidade citada acima.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 529220

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

PORTARIAS  Nº  82 E 83  DE DIÁRIAS DE 03/03/2020
Lei  Fundamental : Nº 5.810/94  art. 145 RJU
Objetivo: Participar da reunião ordinária cuja pauta será: “ A ordenação,
formalização e padronização dos processos de solicitação de pesquisa, re-
sidência e estágio no âmbito da SESPA, em atendimento ao disposto no
art. 27 da lei 8.080/90”, na EGPA.
Servidores: Marineide Rocha dos Santos     diretora regional
mat: 5947354-1
Maria da Conceição Silva Sales       chefe da Divisão Técnica
mat: 6402927-1
Rita de Cássia da Silva Paiva     secretária de direção   mat: 54186174-2
Benedito José de Lima da Silva      motorista   mat; 5705304-1
Origem: Castanhal/Belém        período: 06/03/2020
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 529471
PORTARIAS   73,74 E 75 DE  DIÁRIAS  DE  03/03/2020

Fundamento Legal:  nº 5.810/94   art. 145   RJU
Objetivo: Dar suporte técnico através das supervisões nas ações de com-
bate e controle do Aedes Aegypit desenvolvidas pelo município, assim
como; fazer, a avaliação fi nal da conclusão do 6º Ciclo de 2019 e, avaliar
os resultados do 1º Liraa, assim como, a conclusão do primeiro Ciclo de
trabalho de 2020.E também fazer a atualização da base de dados dos sis-
temas de informações SisPNCD, LIRAa, SIES e Localidades.
Servidores: Paulo Elias Vale de Souza     ag. saúde  pública    mat: 0498827
Benedito José de lima da Silva     motorista   mat: 5705304-1
Origem: Castanhal/Maracanã      período: 09 e 10/03/2020
Geofram  da Costa Pimentel   Datilógrafo    mat: 5144930
Origem: Castanhal/Maracanã      período: 09/03/2020
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 529440
PORTARIAS Nº   76,77 E 78 DE  DIÁRIAS  DE  03/03/2020

Fundamento Legal:  nº 5.810/94   art. 145   RJU
Objetivo: Dar suporte técnico através das supervisões nas ações de com-
bate e controle do Aedes Aegypit desenvolvidas pelo município, assim
como; fazer, a avaliação fi nal da conclusão do 6º Ciclo de 2019 e, avaliar
os resultados do 1º Liraa, assim como, a conclusão do primeiro Ciclo de
trabalho de 2020.E também fazer a atualização da base de dados dos sis-
temas de informações SisPNCD, LIRAa, SIES e Localidades.